ESTADO DE RESULTADOS

Condensado del 1de Enero al 31 de Agosto de 2015

CUENTA DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reseguro Tomado Local

MENOS:

ASEGURADORA RURAL, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2015

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro Tomado

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Producto

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicion y Renovacién

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales

114,106,550.68

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

13,720,570.98
1,540,238.37

12,292,344.08

4,942,833.95

114,106,550.68

15,260,809.35

7,349,510.13

98,845,741.33

291,399,594.55

31,949,028.00

259,450,566.55

117,092.23

0.00
259,567,658.78

55,794,308.48

203,773,350.30

12,557,580.43

6,836,957.62

198,052,727.49

106,195,251.46

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracion
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto)
Productos de Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD (PERDIDA) NETA EN OPERACION

MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA
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16,023,943.79

196,861.03

3,834,548.75
23,383,959.49

16,220,804.82

27,218,508.24

91,857,476.03

-10,997,703.42

Guatemala, 3 de Septiembre de 2015

OLFO FERNANDO PERA PEREZ
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

102,855,179.45

3,497,912.12
692,961.35 2,804,950.77
105,660,130.22

0.00
0.00 0.00
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GERENTE GENERAL

105,660,130.22

1,478,462.62

104,181,667.60

ASEGURADORA

RURAL

Te ayuda a crecer seguro y tranquilo

MIEMBRO DEL GRUPO FINANCIERO BANRURAL.




